
                Numero generale  
2248 

COMUNE DI MOLFETTA 
Provincia di Bari 

 

 
 

SETTORE TERRITORIO 
Unità Operativa Centro Storico e Patrimonio Archeologico 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 
 
 
 
 
OGGETTO:Centro Antico. 

  Fabbricato condominiale con accesso da via Forno n.5 . 
  Esecuzione opere completamento delle parti comuni (2°stralacio). 

     Presa d’atto verbali di assemblea e liquidazione saldo lavori. 
   Importo complessivo €.5.939,90# .  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Geom. Pasquale de Tullio       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Iscritta al n.313 del Registro Determinazioni .  
 
 
 
Assunta in data 17 NOV. 2005 
 
 
 
 
 
 
 



IL  DIRIGENTE 
 

Premesso: 
CHE  con propria Determinazione Dirigenziale n.387 del 13/12/2004  si approvava la spesa 
complessiva di €.20.477,86# per lesecuzione dei lavori condominiali presso il fabbricato di via 
Forno n.5 all’interno del quale il Comune di Molfetta è proprietario di nr.2 unità immobiliari ;  
CHE con comunicazione del 13/01/2005, prot.1458, l’Ing.Nicola Caldarola, in qualità di 
Direttore dei Lavori di completamento delle parti comuni (2° stralcio) , faceva pervenire  
richiesta di liquidazione del 1° S.A.L. per la quota parte di competenza del Comune per un 
importo pari ad €.7.388,60 di cui €.788,60 per oneri tecnici ed €.6.600,00 per oneri dell’Impresa 
esecutrice dei lavori; 
CHE con comunicazione del 03/02/2005, prot.5127, lo stesso Ing.Nicola Caldarola faceva 
pervenire  richiesta di liquidazione del 2° S.A.L. per la quota parte di competenza del Comune 
per un importo pari ad €.9.679,96 di cui €.879,96 per oneri tecnici ed €.8.800,00 per oneri 
dell’Impresa esecutrice dei lavori; 
CHE  con propria Determinazione Dirigenziale  n.51 del  09/03/2005  si prendeva atto del 1° e 
2° S.A.L. e si procedeva alla relativa liquidazione  della quota parte a carico del Comune salvo 
conguaglio ad ultimazione lavori; 
 Tutto ciò premesso: 
LETTA  la comunicazione a firma del Direttore dei Lavori, Ing.Nicola Caldarola , pervenuta in 
data 10/10/2005, prot.49181,  con la quale trasmetteva gli atti per la liquidazione a saldo dei 
lavori  ultimati in data 15/03/2005  per  l’importo complessivo di €.5.939,90# ;  
CONSIDERATO  che con  il 1° e  2° SAL  veniva liquidata una somma  pari a complessivi  
€.17.068,56#  ; 
VERIFICATO che sul capitolo di spesa di cui al provvedimento dirigenziale n.387/2004 , a 
seguito delle precitate liquidazioni, resta impegnata una somma residua di €.3.379,30 non 
sufficiente a saldare i compensi spettanti alla Ditta ed al Direttore dei Lavori;  
RITENUTO dover comunque provvedere alla liquidazione della quota di €.5.939,90 che grava 
per  €.3379,30# sul Cap.53000 impegno n.5716 del bilancio 2004, mentre, per la restante somma 
di €.2.560,60#  si dovrà procedere ad ulteriore impegno sempre sul Cap.53000 “Fondo di 
Rotazione del centro antico” del Bilancio 2005; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del 
T.U.EE.LL. n.267/2000; 
Visto il D.L.vo 267/2000 

DETERMINA 
 

¾ Prendere atto dei verbali di assemblea  30/03/2004 e del 27/09/2005 relativamente ai 
lavori di completamento delle parti comuni (2° stralcio) del fabbricato con accesso da 
via Forno n.5 di cui alla comunicazione del 10/10/2005, prot.49181 , con la quale si 
richiede la liquidazione –a saldo-  di €.5.939,90# . 

¾ Dare atto che la spesa complessiva per la liquidazione di che trattasi grava per 
€.3.237,43#  sull’ impegno di spesa  n.5716 del  Cap.n.53000 del Bilancio 2004, mentre,  
per la restante somma di €.2.702,47#  si dovrà procedere ad un ulteriore impegno di 
spesa sul Cap.53000 “Fondo di Rotazione del Centro Antico” del Bilancio 2005; 

¾ Autorizzare l’ufficio Ragioneria alla liquidazione -senza ulteriori formalità- della 
somma complessiva di €.5.939,90#  a fronte presentazione di fatture che saranno 
emesse dal Direttore dei Lavori e dall’Impresa esecutrice, vistate dal Settore 
competente.  

¾ Confermare responsabile del procedimento il geom. Pasquale De Tullio dell’U.O. 
Centro Storico. 

¾ Trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del procedimento, al 
Settore Territorio ed al Settore Economico-Finanziario per quanto di competenza. 

¾ La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi 
dell’art.151 -comma 4°- del D.L. vo n.267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente 
all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato dirigente.    

 
 

 
 

 



 
 
 

      IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO  

       (Ing. Giuseppe PARISI) 

 

 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

 

 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  

15   giorni consecutivi dal ____________       al      

________________   
 

 

 

 

 

      

   IL  SEGRETARIO GENERALE  

  

 

Lì __________________  

 

 

 

 

 

Per l’esecuzione 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


